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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____prot. Prrenjas, më 29.10.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “Blueprint Technologies” shpk, me Nipt L82428011G, me adrese: Tirane, Njesia Administrative nr. 10,
Rruga ''Fortuzi", Nr. 66/1, me administrator Z.Gentian Gaba.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim – mallra”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-37430-09-27-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje kompjuterike dhe elektronike për administratën dhe arsimin”
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.40 datë 07 Tetor 2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 1.459.443 (një milion e katërqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e dyzet e tre ) lekë pa tvsh.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Blueprint Technologies” shpk, me Nipt L82428011G, me adrese: Tirane, Njesia Administrative nr. 10,
Rruga ''Fortuzi", Nr. 66/1, me administrator Z.Gentian Gaba me oferte 1,267,090 (një milion e dyqind e
gjashtëdhjetë e shtatë mijë e nentedhjetë) lekë pa TVSH.

2. “ERVIN LUZI”, person fizik, me nipt K71707007Q, me adrese Tirane, Kashar, Yrshek Lagjja Katund i
Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5, me administrator z.Ervin Luzi me oferte 1,267,890 (nje milion e
dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH.

3. “SOFIA MYFTARI” person fizik, me Nipt K42611766Q, me adrese Gjirokaster , Lagjia 18 Shtatori, Rruga
Reshat Kokalari, objekti nr. 29/23, me administrator znj.Sofia Myftari me ofertë ekonomike 1,339,000 (nje
milion e treqind e tridhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH..

4. “ATOM” shpk me Nipt L22203042N me adresë: Tirane, Njësia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati
Nr.56, Kati i 1Administrator z. Endri Luga me ofertë ekonomike 1,366,600 (nje milion e treqind e
gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH.

5. “FREDI ELECTRONIC” shpk, me Nipt K91803020F, me adrese TIRANE Rruga e Kavajes, pallati
207,shk.2. me administrator z. Alfred Kasmi me ofertë ekonomikë 1,411,500 (nje milion e katërqind e
njëmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

6. “MIFEEL”shpk me Nipt L82916601N, me adrese Gjirokaster, Lagjia 18 shtatori, Rruga Studenti, objekti
nr.27/6, me administrator z.Ferit Myftari me ofertë ekonomike 1,420,000 (një milion e katërqind e njëzet
mijë) lekë pa TVSH.

7. “EURO INFORM” shpk, me Nipt K33721008C, me adrese TIRANE Rruga Ndreko Rino, Nd. 1, H. 15,
Kodi postar 1019, me Administrator z.Ilia Kotherja me ofertë ekonomike 1,441,500 (një milion e katërqind e
dyzet e një mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

8. “Bardhul Veli” me Nipt K33011203S, me adresë Elbasan, Lagjja "E Re", rruga "Studenti", objekti nr.21, me
administrator z.Bardhul Veli me ofertë ekonomike 1,443,000 (një milion e katërqind e dyzet e tre mijë) lekë
pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
1. “EURO INFORM” shpk me ofertë ekonomike 1,441,500 (një milion e katërqind e dyzet e një mijë e

pesëqind) lekë pa TVSH.
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
- Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT.
- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

Ka paraqitur formular oferte fotokopje dhe jo origjinale. Në DST, është përcaktuar qartë se: “Të gjithë
dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një
dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”.

Dorëzimi i formularit të ofertës fotokopje dhe jo origjinal ose kopje e noterizuar, konsiderohet si kusht
për skualifikim të ofertës së paraqitur nga OE “Euro Inform” sh.p.k.

Oferta nuk përmban te sakte dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së
kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për
Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin
publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e OE “Euro
Inform” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

2. “Bardhul Veli” me ofertë ekonomike 1,443,000 (një milion e katërqind e dyzet e tre mijë) lekë pa
TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT.
Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

Operatori ekonomik “Bardhul Veli” ka paraqitur formular oferte ekonomike të pa firmosur dhe vulosur nga
operatori ekonomik. Ka paraqitur vetëm ekstrakt nga QKR dhe asnje nga dokumentat e tjera të kërkuara në
dokumentat e tenderit.

Oferta nuk përmban te sakte dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave
të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të
Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik”
i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e OE “Bardhul Veli”
nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

***

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Blueprint Technologies”
shpk, me Nipt L82428011G, me adrese: Tirane, Njesia Administrative nr.10, Rruga ''Fortuzi", Nr. 66/1, me
administrator Z.Gentian Gaba. me oferte ekonomike 1,267,090 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë
e nentedhjetë) lekë pa TVSH dhe 1,520,508 (një milion e pesëqind e njëzet mijë e pesëqind e tetë) lekë me TVSH
se oferta e paraqitur prej tij është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
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“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.10.2019

Ankesa: Nuk ka ankesa.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NURI BELBA

Pranoi: Zamira Çekrezi(Drejtor,Drejtoria Juridike)
Konceptoi:Merita Bitri (P/Prokurimet dhe Z.Juridike)
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